令和５年度第１回ＫＵＧＳサポートネットワーク本部会議議事概要（案）

日 時：令和 5年 7月１2日（水）8時 57分～10時 03分
場 所：本部棟 2階 第 2会議室
出席者：森本（本部長），片岡，岩本，小原，安藤，小高，松本，林，酒本，中村，安田，

川端
欠席者：金間，吉川，小林

＜議事＞
・協議事項

1 KUGSサポートネットワークにおける支援の今後の進展に向けた意見交換
    本部長から，KUGSサポートネットワークの体制について説明があった。引き続き，各委員か

ら，資料 1-1，1-2に基づき現在の課題や既に開始されている取組等について説明があり，種々
意見交換が行われた。

    なお，本部長から，今後それぞれの課題に対応していくうえで，各課題の担当部署と情報共有
し対応を促すとともに，必要があれば適宜本会議を開催し，大きな問題が起こる前に適切に対応
したい旨の発言があった。

2 KUGSサポートネットワークサポートネットワーク体制概略図（改正案）
   本部長から，資料 2 に基づき，KUGS サポートネットワーク体制図の改正について説明があ

り，協議の結果，承認された。

3 金沢大学 KUGSサポートネットワーク設置要項（改正案）
   本部長から，資料 3に基づき，「金沢大学 KUGSサポートネットワーク設置要項」の改正につ

いて説明があり，協議の結果，承認された。

○次回開催予定
  （未定）

 担当：学生支援課 小幡（内線 5171）